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RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARUR
Raport mbi Pasgyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té LC WATKIKI Retail AL Shpk, qé perfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 Dhijetor 2015, pasqyrén ¢ fitim ose humbjes dhe té ardhurave
té tjera gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital, pasqyren e flukseve monetare pér vitin €
mbyllur né kete daté si dhe mjé pérmbledhie té politikave te réndésishme kontabile dhe shénime t€
tjera shpjeguese.

Pérgjegijesia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Direjtimi i Shogerisé éshté pérgiegjés pér pérgantjen dhe paragitien e drejté 1€ kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standarter Ndérkombétare té Raportimit Financiar riratuar me Ligjin
Nr0278 daré 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”™. Kjo pérgjegjési perfshin:
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen ¢ kontrollit té bréndshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e
drejté té pasqyrave financiare pa gabime materiale, gofté nga mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen
dhe aplikimin e politikave & duhura kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél gé jané €
pershratshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Auditesit

Pérgjegjésia jone éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi audinmin
toné. Ne kryem auditimin toné né pérputhjc me Standartet Ndérkombérare té Auditimir. Kéto
standarte kirkojné gé ne 1€ respektojme kérkesat ctike dhe té planifikojmé dhe te kryejmé auditimin
me qéllim gé té pérfrojmé siguri té arsyeshme gé pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura per té fmarré evidencé auditimi pér vlerat dhe paragitjet né pasqyrat
financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga givkimi i audituesit, perfshiré dhe vlerésimin e riskut
té egzistenceés sé pabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo
pasaktésira. N& bérjen e kétyre vlerésimeve, audiruesi konsideron kontrollin e bréndshém né lidhje
me pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé
opinioni mbi efektivitetin ¢ kontrollit té bréndshém t& shogérisé. Njé auditim pérfshin gjithashtu
vierésimin pér pérshtatshméring ¢ parmeve kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné ¢ vlerésimeve
kryesore té béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme 1€ pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit qé kemi marré ofrojne baza té arsyeshme pér dhénien e
opinionit té auditimit.



Opinion

Sipas opinionit toné pasqyrat financiare & LC WAIKIKI Retail AL Sh.p.k paragesin né ményré & singerté né
 gjitha aspektet materiale giéndjen financiare t& shogerisé mé 31 Dhjetor 2015, rezultatin financiar dhe flukset
monetare pér vitin e mbyllur né ket daté né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
iratuar me Ligjin Nr.9228 daté 29.04.2004 «pgr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.

Baker Tiﬂf Albania shpk.
' Elton Haxhi 1f
&iks pert Kortabé %';?;uar

Tirang

28 Qershor 2016



L.C WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financiar

me 31 Dhjetor 2015

(Vierat ne Lek)

AKTIVL

Aktve afargjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjate

Mjete monetare

Inventar

Kliente dhe te tjera kerkesa te arketueshme
Tatim Ftimi

Totali i aktiveve afatshkurter

TOTALI I AKTIVEVE

KAPITALI DHE DETYRIMET

Furnitore dhe detyrime te tjera
Detyrime per tatm fitimi
Provizione per shpenzime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Total i detyrimeve

Kapitah 1 nenshkruar
Rexerva ligjore

Fitime/ (humbje) e mbarur
Kapitalet e veta

TOTALI I KAPITALIT DHE
DETYRIMEVE

Pasqyra ¢ pozicionit fianciar duhet lexuar
perberese e pasqyrave financiare.

10
1n

n

Shenime 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
322.430.604 270.837.612 191.972.402
3.678.331 3.611.516 3.012.917
326.108.935 274.449.128 194.985.319
322.652.380 274.794.287 113.883.022
159.390.278 168.340.371 126.780.234
10.583.46Y9 7.725.602 4.479.651

442,631 -

493.068.758 450.860.260 245.143.207
$19.177.693 725.309.388 440.128.526
48.113.597 72.959.654 63.188.482
- 18.459.576 8.369.054
17.454 1.541.927 -
48.131.051 92.961.157 71.557.536
48.131.051 92.961.157 71.557.536
501000, 0040 50100000 50,000,000
5.000.000 5.0041.000 5.000.000
T16.046.642 577.348.231 313.570.990
771.046.642 632.348.231 368.570.990
819.177.693 725.309.388 440.128.526

dhe jané firmosur %

- P

-mir té 0j nga:

27

——
| Majlinda Hila

Shefe finance

se bashku me shenimet shpjeguese ne fager 5 den 34 ge jane pjese



LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

per vitn ¢ mbyllur me 31 Dhjeror 2015

(T lerat me Lek)
Viti i mbyllur

Shenime 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te ardhura nga shitjet 14 1.632.652.968 1.342.305.050
Kosto e mallrave te shitur 15 (932.386.441) (716.225.140)
Marzhi bruto 700.266.527 626.079.910
Shpenzimet Operative
Shpenzime per punonjesit 16 96.611.303 B0.283.610
Shpenzime te pergjithshme dhe administrative 17 220.644.623 196.840.573
Shpenzime te tjcra 18 18.416.626 10.481.394
Provizione per shpenzime 13 1,541,928
Amortizimi 22.180.538 18.606.217
Totali i shpenzimeve operative 357.853.090 307.753.722
Rimarrje provizionesh - -
Te ardhura/(shpenzime) te fera 434211 179.890
Fitimi nga aktiviteti kryesor 342.847.648 318.506.078
Finme,/ (Humbije) nga interesat - (2.497.417)
Fitime/ (Humbje) nga konvertim 19 {5.527.021) {4.150.394)
Fitime/(humbije) financiare (5.527.021) (6.647.811)
Fitimi para tatimit 337.320.627 311.858.267
Tarimi mbi fitimin 20 (52-151-344;'_ (48.081.027)
Fitimi neto per vitin 285.169.283 263.777.240
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese = "
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 285.169.283 263.777.240

Pasqyra € te ardhurave duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 5 deri 34 ge jane pjese

perberese e pasqyrave financiare.




L.C WAIKIKI RETAIL Al

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

{1 derar ne Lek)

Sh.p.k

Kapitali i

nenshkruar Rezerva Ligjore Fitime te mbartura Totali
Gjendje ne 01 Janar 2014 50.000.000 5.000.000 313.570.990 368.570.990
Rezerva ligjore nga finmi 2014 -
Fitimi 1 vitir 2014 263.777.241 263.777.241
Gjendje ne 31 Dhjetor 2014 50.000.000 5.000.000 577.348.231 632.348.231
Rezerva ligjore nga fitinu 2015 -
Dividende te paguar (146470870 (146.470.870)
Finrmu 1 vint 2015 285.16%.281 285.169.282
Gjendje ne 31 Dhjetor 2015 50,000,000 5.000.000 716.046.642 771.046.642

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital dubet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 5 deri 34 ge jane

pjese perberese e pasqyrave financiare.




LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.

Pasqyra e flukseve monetare

pet vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(V- derat me Lek)
Viti I mbyllur

Shenime 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Fitime/ (humbje) perpara tatimit 337.320.626 311.858.267
Kaorrigfime per:
Amortizim 6,7 22.180.538 18.606.217
Prowizione perdorur gjare virit 13 (1.341.928) -
Rritje/(ulie) provizionet per kithimet e shitjeve 17.453 1.541.928
Shpenzime per interesa
Fitimi nga aktiviteti perpara ndryshimeve ne
kapitalin punues 357.976.689 332.006.412
(Rotje) /ulje ne inventar B.950.093 (41.339.837)
(Rritje) /ulje ne kliente dhe te yera kerkesa per arketim (2.857.867 (3.245.951)
Riitje/ {ulje) ne furnitore dhe detyrimet e fera (24.846.05T) Rl W
Flukss § parare npa akiieieli kryesor 338.222.858 296.971.796
Taum fitimi 1 paguar (71.053.553) (37.990.505)
Fluksi neto i parase nga aktiviteti kryesor 268.169.305 258.981.291
Fluksi nga aktiviteti investues
Blerje aktive afatgjata matenale 6,7 (74.113.723) (98.070.026)
Dalje aknve afapjata materiale 6,7 273.5381 -
Fluksi neto nga investimet (73.840.342) (98.070.026)
Fluksi nga aktiviteti financues
Dividende (1464708701 -
Fluksi neto nga financimet (146.470.870) -
Rritja/ (pakesimi) neto ne mjete monetare 47.858.093 160.911.265
Mjete monetare ne 1 Janar 8 274.794.287 113.883.022
Mjete monetare ne 31 Dhjetor 8 322.652.380 274.794.287

Pasqyra e flukseve monetare duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faqget 5 deni 34 ge jane pjese
perberese ¢ pasqyrave financiare,




LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin € mbyllur me 31
Dhjetor 2015

(Vierat na Lek)
1 Informacion i pérgjithshem

Shogeria LC Waikiki Retail AL Shpk. (me poshte ‘Shogeria’) eshte krijuar si shogen me pergjegjest te
kufizuar ne date 05/03,/2010.

Objeku kryesor 1 veprimtanse se shogedse perfshin tregumin. import-eksport dhe shitje me pakice e
shumice t¢ mallrave, sipermarrje dhe sherbime ne fusha te ndryshme. Shige me shumice e pakice ¢
tekstileve, veshjeve, veshjeve sportive, kepuceve dhe artikujve te lekures neper panaire, stenda e dyvgane te
specializuara,

Kapitali i nenshkruar dhe strukrura aksionare me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 paraqiten si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Ne % Ne Viere Ne % MNe Viere
LC Waikiki Magazacilik Hizmetleri
Thicaret AS 1004 S0.000.000 10 50,000,000
10044 50.000.000 100% 50.000.000
—_—

Me 31 Dhjetor 2015 shogeria kishte 143 te punesuar (31 Dhjetor 2014 : 113 punonjes). Adresa e shogerise
eshte Njesia Bashkiake Nr. 10. Sheshi Skenderbe, Pallau i1 Kultures. Tirane, Shogeria eshte regjistruar s1
tatimpagues ne rrethin e Tiranes me NIPT LO1508008R.

Pasqyrat financiare te shoqerise per ushtrimun e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 jane miratuar nga
Administration i shogerise me 30 Mars 2016,

2 Ndryshimet ne politika kontabél
2.1 Standardet e reja dhe ato té ndryshuara efektive pér periudhat vjetore duke
filluar mé ose pas datés 1 janar 2015

Disa standarde (€ reja dhe té rshikuvara jané efektive pér periudhat vjetore duke filluar mé ose mé pas |
janarit 2015, Asnje nga keto ndryshime nuk ka efekt ne pozicionin Bnanciar te Shogense.

- Rishikim 1 SNK 19 - Planet per pérfitime té pércaktuara Kontributet e punonjésve
-Rishikime te SNRF dhe pérmirésime te ciklic te SNRF 2010-2012
o SNEF 2 — Pagesat bagmar we aksone - Pércakomi 1 gjendjes sé kusheézimit
o SNRF 3 — Kombinimet ¢ Bicmereve - Kontabiliteti pér detyrimet ¢ mundihme ne né wfé korbinim bizneri
* JSNRF & - Segmentet e shfrytézimit (i) Shemime shpjeguese né lidhje me gjvkimer e pérfshiré né
pércaktimin ose jo t¢ bashkimit te segmentet e shfrytézimir, (i) Rakordimi i toralit e akoveve te
segmenteve raportuese né aktivet e njésisé ekonomike me totali e aktiveve te Shogerise.
»  SNRF 13- Viera e drejté ¢ magjes — Llogari te arkérueshme dhe te pagueshment afarshkurtés
»  SNK 16 - Axtivet Afatgiata Materiale dbe SNK 38 - Aktiver jo-materiale — Metoda e Rivlerésimi e barabarté
me riparaqitjen proporcionale te amortizimin e akumuluar (amortizimir)
-Rishikime te SNRF dhe pérmirésime te ciklit te SNRF 2010-2012
= SNRF 3 - Kombinimet ¢ Bizneseve — Qellimi 1 paragrafit 52 (pérjashtim portofoli)

» SNK 40 Investumet — Qartésim i Marrédhénieve mes SNRF 3 dhe SNK 40, kur klasifik
investim apo pronc e zotéruar nga pronari.




LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin € mbyllur me 31
Dhjetor 2015

{Vierat ne Lek)

2.2 Standardet. ndryshimet dhe interpretimet né lidhje me standardet ekzistuese qé
nuk jané ende efektive dhe qé nuk jané adoptuar mé pérpara nga shogéria

Ne datén e autorizimit te pasqyrave financiare, disa standarde te reja, ndryshime dhe interpretime le
standardeve ekzistuese ishin publikuar nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare te Kontabilitent (BENK)
por ge nuk jané bere akoma efektive dhe nuk kane gene te adoptuara me pare nga Shogéra.

Drejtimi 1 Shogérisé parashikon qe te gjitha deklarimet do te adoptohen ne politikat kontabél re shogense
ne momentin qe kéto deklarime do te behén efektve. Informacionet ne lidhje me standartet e reja.
ndryshimet dhe interpretimet qe priten te jene te réndésishme pér pasqyrat financiare te Shogérsé
parashtrohen me poshté. Disa standarde dhe interpretime te tiera ge jane publikuar nuk pritet ge te kené
ndikim material ne pasqyrat financiare te shogér:

-SNRF 14 Llogarie pér aktive/ detyrime t€ shtyra pér arsye rregullatore;

-SNRF 15 Teé ardhura nga kontratat me klientét;

_SNRF 16 Qiraté

-Ndryshimet né SNRF 11: Kontabilitet pér blerje 1€ interesave né njé operacion t& pérbashker
-Ndryshimet né SNRF 10, 12 dhe SNK 28: Nijésité Ekonomike Investuese- aplikon pérjashtime té
konsolidimit

_Ndryshime né SNK 16 dhe SNK 38: Sqarim mbi metodat e pranueshme té zhvlerésimit dhe amortizimit
-Ndryshimet né SNK 1: Nisma e dhénies sé informacionit shpjeguese

-Ndryshime né SNK 16 dhe SNK 41: Plants (Bimeét/ndertésa) bartese

-Ndryshime né SNK 19: Skemat e pérfinmeve té pércakmara: Kontrnibuti i punonjésve

-Ndryshimet né SNK 27: Metoda e kapitalit neto né njé pasqyre financiare 1€ vegant

“Ndryshime né SNK 7: Nisma e dhéntes sé informacionit shpjeguese

“Ndryshimet né SNK 12: Njohja e aktiveve pér tatime té shtyra pér humbijet e parcalizuara

Ndryshimet né SNRF 10 dhe SNK 28 Shitja ose kontributet ¢ aktiveve midis njé investitor: ose
sipérmarrje e pérbashkeér.

3 Politika kontabel te réndésishme

3.1 Baza e pérgatitjes dhe pérputhshmérisé

{a) Baza e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombérare te Raporumit Financiar
(“SNRF”) publikuar nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t€ Kontabilitetit ("BSNK™)  dhe
interpretimet ¢ publikvara nga Komisioni i Interprenmeve Ndérkombétare té Raporomit Financiar
(“KINRF”) té¢ BSNK. Zbatimi i SNRF-ve eshte sipas Ligjit Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin
dhe Pasgyrat Financiare” dhe Vendimin e Keshilit te Ministrave Ne. 742, daté 7.11.2007. Keto jang
pasqyrat finaciare te Shogerise te para te pérgatitura ne pérputhje me SNRF dhe eshte aplikuar SNRF 1
“Adoptimi per here te pare i Standarteve Nderkombetare te Raporomit  Financiar™.
Nje shpjegim se si SNRF-te kane ndikuar ne pasqyrén e pozicionit financiar, rezultatet nga operacionet
dhe flukset monetare te Shoqerise jepet ne sheénimin 24.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat e vlerésimit té specifikuar nga SNRF pér cdo klase
té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Bazat e vierésimit |
té qarté né politkar kontabél t€ paragitura si me poshté.

& pérshkruar né ményré mé




LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2015

(Vierat ne Lek)
3 Politika kontabel te réndésishme (vazhdim)

3.1 Baza e pérgatitjes dhe pérputhshmérisé
(b Baza e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jané pasqyruar n¢ “Lek” e cila &shté monedha funksionale ¢ shogérise.

(d) Pérdonimi i gjykimit dhe i vierésimeve

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare né perputhje me SNRF kérkon gé drejtimi i shogénsé té béje giykime.
vlerésime dhe supozime qé mund té ndikojné né aplikimin e poligkave si dhe vierave té raportuara fé
aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve, Vlerésimet dhe supozimet kryesore jané rishikuar
né ményre & vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njthen né periudhén né o cilén vierésimi

rishikohet dhe né cdo penudhé t€ ardhshme né té cilén mund o keté ndikim.

3.2 Parimi i vijimésiseé

Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet ¢ pergjithshme te kontabiliterir,
ne menyre te vecante me bazen ¢ matjes me kosto historike, parimin ¢ kontabilitetir rriedhes. konceptin ¢
kujdesit dhe me supozimin e biznesit ne vijimest.

Pasqyrar financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise. i cili parashikon realizimin e aktiveve dhe
shlyerjen e detyrimeve gjate ecurise normale te biznesit.

3.3  Transaksione né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé te huaj jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té
datés sé transaksionit. Té gjitha humbjet dhe fitimet nga kursi i kémbimit qé rezultojné nga kryerja e kétyre
transaksioneve dhe nga rivlerésimi i zérave monetare ne monedhé 1€ huaj me kursin e kémbimit & fundit
té vitit njithen né finm ose humbje.

Zérat jo-monetare nuk n kémbehen né fund té periudhés dhe maten me kosto historike (kémbehen duke
pérdorur kursin e kémbimit né daté kur éshié kryer transaksioni), pérvec rasteve kur zérat jo-monetare
maten me vleré t¢ drejté t¢ clat kémbehen duke pérdorur kurset e kémbimit né datén kur éshté pércakruar
vlera ¢ drejté.

Kurset zyrare t¢ aplikuara ( Lek kundrejt monedhave t€ tera & huaja) pér monedhat kryesore me 31
Dhjetor 2015 dhe 2014 jané si mé poshté;

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
UsD 125,79 115,23
EUR 137,28 140,14




LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2015

(Wierat na Lek)

3 Politika kontabél té réndésishme (vazhdim)

3.4  Aktivet afatgjata materiale
2} Niokja dbe matja

Elementet ¢ aktiveve afatgjata materiale mbahen me kosto historike pakésuar zhvlerésimin e akumuluar (1
me poshte) dhe cdo humbie tetér nga rénia né vleré (referohuni politikén kontabél 3.6).

Kostot historike pérfshijng @ gjitha shpenzimet qé i atribuchen marrjes dhe pérdorimit té akeivit, Kosto e
aktiveve 1€ ndértuara nga veté pérfshin kostot ¢ materialeve dhe punén direkte. dhe cdo kosto tiewér &
atribueshme pér sjellien e aktivit né kushte pune pér pérdonmin e destinuar té tij. kostot ¢ cmontimit dhe
lévizies sé akivit si dhe rregullimin ¢ vendit né té cilin jané vendosur dhe kapitalizimin e kostos sé
huamarrjeve,

Né rastet kur elementet e njé aktivi material afatgjate kané jetégjatési @ dobishme té ndryshme. ato
mbahen si akuive afatgjata materiale mé vete ( komponentét kryesore)

fa) Kostot ¢ mipaschme

Kosto e zévendésimit té pjeséve té aktiveve afatgjata materiale i shrohet vlerés sé mbartur té aktivit vetém
né qofté se parashikohet ge kjo pjesé té sjellé pérfitime ekonomike né té ardhmen pér shogériné dhe kosto
mund € matet né ményré & besueshme. Kostot e shérhimeve té pérditshme t€ aktiveve materiale afatgjata
njthen né shpenzimet e perindhés kur ndodhin.

) Zhvieréimi (Amortizing)
Amortizimi i aktiveve llogariter duke perdorur metoden linease apo zbritese te amortizimit, mbi jeten e
vleresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin ¢

blerjes. Aktivet ¢ marra me qita amortizohen duke marre per haze permudhon me te shhoreor midis
perudhes se girase dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet.

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Instalime teknike Mbi vleren kontabel neto 5%
Mobilje dhe paisje zyre Mbi vleren kontabel nero 20%
Pajisje informatike Mbi vleren kontabel neto 25%
Mjete transporn Mbi vleren kontabel neto 20%

Vlera e mbetur dhe jetégjatésia e aktiveve afatgjata materiale shqyrtohet. dhe rregullohet nése éshté e
pérshtatshme. né cdo daté e Pasqyrés sé pozicionit financiar. Vlera kontabél e mjé aktvi shpenzohet
menjéheré deri né shumén e rkuperueshme. nése vlera kontabél e akuvit éshté mé e madhe se shuma e
vlerésuar e rikuperueshme.

Fitimet dhe humbjet nga shitja pércaktohet duke krahasuar té ardhurat me vlerén kontabél Kéto jané 1@
pérfshira né fitimin ose humbjen ¢ periudhés financiare,
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3.5 Aktivet afatgjata jo-materiale

Aktivet afatgjata jo-materiale ¢ blera nga shogéria paragiten me kosto historike minus amortizimin e
akumuluar dhe ¢do humbie tjetér nga rénia né vleré (nése ka) . bazuar né jetégjatésing e vlerésuar pas datés
s€ cilés ato jané € gatshme pér pérdorim, Jetégratésia dhe metoda e amortizimit té aktiveve afatgjata jo-
materiale shqyrtoher. né cdo daré 1@ pasqyres sé pozicionit financiar dhe efekrer e ndryshimit merren
parasysh né periudhar e ardhshme.

Kategoria Metoda e amortizimit Morma e amortizimit
Programe kompjuterike Mbi vleren kontabel nero 25%
Licenca Metoda lineare 15%

Vlera kontabél ¢ aktiveve jo-financiare té shoqénsé . pérvee inventarit dhe aktiveve matimore té shtyra.
shqyrtohen né ¢do daté té Pasqyrés s¢ pozicionit financiar pér té pércakruar nése ka ndonjé tregues pér
zhvlerésim. Nése ndonjé tregues i tillé ekziston . atéheré vlera e rikuperueshme e aktivit dvlerésohet, Kur
vlera kontabél e tejkalon vlerén e rikuperueshme. njihet njé humbje nga zhvlerésimi. Humbjet nga
zhvlerésimi njihen né fitim ose humbye.

3.6 Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Njé humbije nga zhvlerésimi njihet nése viera kontabél e njé aktivi ose njésisé gjeneruese té mijcteve
monetare éshté mé e vogel se vlera e tij e rkuperueshme. Nié njési gjeneruese e mijeteve monetare ésheé
grupi mé i vopél i identifikueshém i aktiveve qé gieneron flukse monetare né ményré té pavarur nga aktivet
Apo grupet ¢ tjera 1€ akoveve. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né firim ose humbie. Vlera e rikuperueshme
e njé aktivi ose e njésisé gjencruese t€ micteve monetare éshié vlera mé e madhe midis vleris né piedarim
dihe vieres s€ drejte minus kostot e shifjes. N vlerésimin ¢ vierss né pérdorim. flukser monetare t&

ardhshme skontohen pér 4 sjcllé né vierén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave e
cila reflekton vlerésimer aktuale 1& tregut per vletén né kohé té parasé dhe rrezikun specifik té aktivit,

NEé lidhje me aktivet e tjera. njé humbje nga zhvlerésimi rimerret né qofté se ka ndonjé tregues qé ky
zhvlerésim nuk ekziston mé dhe ka pasur ndryshime né vlerésimet ¢ pérdorura pér té pércaktuar vlerat e
rikuperueshme. Nijé humbie nga zhvlerésimi rimerret deri né masén qé vlera kontabél e aktivit nuk e kalon
vlerén kontabél gé do & ishte pércakmar. neto nga amortizimi dhe zhvlerésimi, né qofté se asnjé humbije
nga zhvlerésimi nuk &shté njohur.

3.7 Inventarét

Inventarét maten me vlerén mé té vogél midis kostos dhe vlerés neto té realizoeshme. Viera neto e
realizueshme éshté cmimi i vierésuar | shitjes né rrjedhén normale té biznesit. minus kostor e crmuara té
pérfundimit dhe kostot & ¢muara qé duhen pér realizimin e shitjes.

Kostot e inventarit pércaktohen duke u bazuar né metodén e mesatares sé ponderuar . e cila pérfshin t&
giitha kostot ¢ blerjes. transportit. tarifat doganore dhe sigurimit gjate transportit. kostot e konvertimit dhe
¢do kosto tjetér gé lidhet me inventarin pér té sjellé até né vendin dhe ku unes,
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3.8  Instrumentet financiare

Shogéria zotéron vetém instrumente jo detivativé financiare té perbére npa klienté dhe llogari té tiera té
arkétueshme. mjete monetare dhe ekuivalente me to. hua furnitoré dhe @ tjera logari @ pagueshme.
Instrumentert financiare jo-derivative njihen fillimisht me vieré t& drejte. Pér instrumenter e njohur jo me
vleré té drejté kostot direkt té arribueshme shkojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérvec
sic éshté pérshkruar si mé poshté, Pas njohjes fillestare njohja e instrumenteve financiaré jo-derivative
matet si mé poshté,

Njé mstrument financiar njihet né qofté se shogéria beher pjesé e njé provigionimi kontraktual mbi
mstrumentin, Instrumentet financiare pushojné sé njohuri né gofté se té drejrat kontraktuale té shogérisé
pér flukse monetare pérfundoiné ose shogéria transferon aktivin financiar tek nj¢ palé netér pa zotéroar
mé kontroll mbi & ose né ményré domethénése mbi rreziget dhe pérfinmer e aktivit.

Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare njihen né datén e tregtimit té tyre. gé do t¢ thoté né datén
kur shoqéria angazhoher pér té blere apo shitur aktivin, Detyrimet financiare pushojné sé¢ njohuri né qofté
se detyrimer kontrakruale té shogérisé pérfundojné apo anulohen.

Myetet monetare dbe ekuivaientet ¢ tyre

Miete monetare dhe ekurvalentet e tyre péefshiiné paraté né arké dhe depozitat rrjedhése ne banka apo
mvestime té tjera likuide afarshkurtra me maturitet 3 ose mé pak muaj. pér té cilat rreziku i njé ndeyshimi
ne vierén e drejié éshté i pakonsiderucshém. investime té cilat shogéna i pérdor pér menaxhimin e
angazhimeve t€ saj afatshkurtra, Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre jané paragitur né pasqyrén c
pozicionit financiar me koston e tyre t& amortizuar.

I tagawddi o combiiteecrhione e 85 dperta £ cordeiraiestimie
Llogarité e arkétueshme jané njohur fillimisht me vieré @ drejie dhe vlerésuar mé pas me kosto té
amortizuar pakésuar me humbjet nga zhvlerésimi,

Njé provizion pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme njihet kur ka njé evidence objektive q¢ shogéria
nuk do € jeté né giendje té mbledh té ghitha shumat né pérputhje me termar e liogarive té arkétueshme.

Véshtirésité financiare té debitorit. mundésia e falimentimit rforganizimi financiar si dhe pagesat me
vonese jané tregues pér zhvlerésimin e llogarive té arkérueshme.

Shuma e provizionit éshté diferenca midis vierés kontabél € akavit dhe vierés aktuale té flukseve
monetare té skontuara me normén efektive té interesit. Aktiver me maturitet té shkurtér nuk skontohen.
Vlera kontabél e aktivie zvogélohet duke pérdorur njé llogari zhvlerésimi dhe viera e humbijes njihet né
fitim ose humbije.

Kur njé llogari e arkérueshme éshié e pambledhshme. ajo mbyllet duke pérdorur llogaring e zhvlerésimir.
Vlerat q& mund té rikuperohen né té ardhmen pér shumar e njohura si borkh i keq njihen né fitim ose
humbie,
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38 Instrumentet financiare (vazhdim)

Huate

Pas njohjes fillestare huaté interes mbartise jané paragitur me kosto té amortizuar dhe gdo diference
ndérmijer kostos dhe vlerés sé huasé éshié njohur né pasqyrén ¢ té ardhurave pérgiaté periudheés me baze
interesi efektiv.

Lipgariti ¢ pagueshme dbe (¢ tera & pagseifme
Llogarité e pagueshme ndaj furnitoréve té rjeré jané paragitur me vleré ¢ drejté. rrjedhimisht me koston e
tyre i€ amornzuar,

Njolbja ¢ whvierésinit pr akiive! fimanciare

Njé aktiv financiar merret né konsideraté per efekt zhvlerésimi né qofié se ekzistojné tregues objektive gé
njé ose mé tepér ngjatje mund t€ kené ndikim negatv né flukset e pritshme té ardhshme qé do t€ gjenerojé
ky aktiv.

Njé humbje nga zhvlerésimi né raport me njé aktiv financiar t€ matur dhe t& amortizuar me kosto
logaritet si diferencé midis vlerés sé mbartur dhe vierés aktuale 1€ flukseve monetare té ardhme té
skontuara me normén e interesit cfektiv.

Aktivet financiare me vleré ¢ konsiderueshme testohen pér zhvlerésim individual. Pjesa tietér e aktiveve
financiare grupohen né grupe me karakteristika rreziku té njejra. Te giitha humbjer nga zhvlerésimi jané
njohur né fitim ose humbje. Nijé humbije nga zhvlerésimi rimerret né qofté se nmarrja mund té lidhet
objektivisht me njé ngjare t¢ ndodhur pasi eshté njohur zhvlerésimi fillestar. Rimarrja béher ne fitim ose
humbje.

38 Kapitali aksionar

Kapitali akeionar kensistan n mjetot monctare o konoiliuara nga themeluesic e SthéﬂSf. Kﬂ}"litaii
aksionar paraqitét me vlerén né Lek 16 konvertuar me kursin e kémbimit te datés sé transaksionir. Kapitali
aksionar i shogérisé njihet me vleré nominale.

3.9 Njohja e té& ardhurave
Té ardhurat pérfshiné té ardhurar nga shitja e mallrave dhe kryerja e shérbimeve. Té ardhurat npa
produktet dhe shérbimet kryesore paragiten né shénimin 14,

Té ardhurat maten me vlerén e drejté (€ parave té marra ose té arkétueshmeve nga shogéria pér mallrat e
dhéna ose shérbimet e kryera. duke pénjashtuar taksar ¢ shitjes. rabaret. dhe uljet tregtare.

Shogéria aplikon kriteret e njohjes sé té ardhurave té percaktuara si mé poshté rek cdo komponent 1
vecanté i transaksionit té shitjes né ményre qé té reflektoje thelbin e transaksionit. Té ardhurat e marra nga
kéto transaksione jané alokuar tek komponentét e vecanté te identifikuar duke patur parasysh vlerén
relative té drejeé @ cdo komponenti. Té ardhurat njihen kur viera e té ardhurave mund € marer me
besueshmérn. mbledhja éshié ¢ mundshme. kostoja e ndodhur ose gé do té ndodhé mund te matet me
besueshmér. dhe kur kriteret pér ¢do akoviter ¢ ndryshém € shogérisé  jané plotésuar.
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39 Njohja e té ardhurave (vazhdim)
Kéto keitere njohje specifike pér cdo aktivitet jané bazuar né mallra dhe zgjidhje té dhéna klientt dhe
né kushtet e kontratés pér ¢do rast dhe pérshkruhen mé poshre:

Shigia ¢ maliave — me pakic

Shitja e malleave njther kue produktet i shiten konsumatorit, Shitjet me pakicé behen zakonisht me para
ose me karté kredii. Té ardhurar e njohura jang vlerat e shitjes bruro, duke pérfshiré tanfar ¢ kartés sé
kreditit té pagueshme pér transaksionin.

Ofiomi § shérbimene
Té ardhurat nga shitja e shérbimeve do té njihen né periudhén né & cilén shétbimet ofrohen. duke i
referuar fazés sé realizimit té tyre né qofté se njé gié ¢ tillé mund & maret né ményre me besueshmérl,

T¥ ardburat nga interesat

Té ardhurat nga interesar pérlogariten né ményré té vazhdueshme mbi baza kohore. bazuar né principalin
¢ mbetur dhe normés sé interesit efektiv té aplikueshéme cila éshté norma q¢ skonton dhe barazon
saktésisht té flukset monetare té ardhshme PEgjaté jetés sé pritshme (€ aktivit financiar me vlerén
kontabeél neto té aktivir.

3.9 Pérfitimet e punonjésve

Kontributet ¢ detyrueshme pér sigurime shogérore

Gjaté ushtrimit t€ aktivitetit operativ, shogéria kryen pagesa periodike pér llogari t& punonjésve pér pjesén
Q€ ligiérisht i takon té paguajé shogérisé dhe punonjésve pér té kontribuar pér fondet e detyrueshme té
pensioneve sipas rregullimeve té legjislacionit vendas. Kostor e shoqérisé jané pérfshiré né llogaritien e
rezultarit té periudhés,

3.10 Tatim fitimi i vitit dhe tatim fitimi i shtyre

Shpenzimer pér tatim fitimin pérfshijné tatim fitimin akrual dhe tatim fitimin e shtyre. Shpenzimer pér
tatim fitimin njihen né fitim ose humbije deri perveg piesés gé lidhet me zéra té njohur direkt né kapital ose
né t€ ardhurat e fera pérmbledhése.

Tatimi mbi fitimin aktual ésheé tatimi i pagueshém mbi té ardhurat e tatueshme duke pérdorur normat e
taksimit né datén e raportmit dhe cdo rregullim i tatimir t& pagueshém te lidhur me virin e kaluar. Tatmi
mbi fitimin i aplikueshém éshté 15% e fitimit té tatueshém,

Tatim finmi 1 shiyre njihet né lidhje me diferencat e pérkohshme midis vierés kontabél té aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime 1@ raportimit financiar dhe vlerave té pérdorura pér qéllime tatimore. Tatimi i
shtyre mater me normat tatimore qé potet t¢ aplikohen pér diferencar e pérkohshme kur ato ndryshoing,
duke u bazuar né ligier gé kané qgené ose jané né fugi né datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyre njihet ne masén q¢ eshté e mundur ge fiime te ardhshme te tatueshme do té
jené né dispozicion pér té mbuluar diferencat e pétkohshme. Aktivet tatimore te shtyra rishikohen né ¢do
date raportimi dhe reduktohen né qofté se pérftimet tatimore nuk do té jené mé té mundshme pér
realizuar,
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3.11  Provigjonet

Provigjonet njihen kur shogéria ka njé detyrim akrual {ligior ose konstruktiv) si rezulat i ngjarjeve té
kaluara dhe éshté e mundur qé mé rrjedhje ¢ burimeve q¢ pérfshyné pérfitme ckonomike do te jeté e
nevojshme pér t¢ shlyer detyrimin dhe kur njé vlerésim i besueshém i vierds sé detyrimit mund té béhet.
Nése efekti éshté material, provigjonet llogariten duke zbritur vierén e pritshme té mjeteve monetare (&
ardhshme para tatimit qé reflekton vierésimet aktuale @ tregut pér vierén né kohé t@ parasé. dhe kur gshte
€ nevojshme rrezikun specifik té detyrimit.

Provigjonet nshikohen ne ¢do daté raportimi dhe nése nuk éshié me ¢ mundshme gé njé dalje e burimeve
qé pérfshijné pérfrime ekonomike do re kérkohet pér té shlyer detyrimin. provigjoni anulloher. Provigjonet
pérdoren vetém pér géllimet e njohura fillimisht. Provigjonet nuk njihen pér humbie té ardhme operative.
Angazhimet dhe detyrimet ¢ kushtézuara nuk njihen né kontabiliter

Provigjonet per kthimin e mallrave te shitura do te njihen si “detyrime per kthimin e shitjeve” per vlerén e
te ardhurave nga shitja ¢ tyre me kundraparti pakesimin e te ardhurave nga shitja; dhe “tc drejta per
kthimet e shitjeve™ pér te pasqyruar te drejtén pér € rimarré produktet nga konsumatorét ne zgjidhjen e
pérgjegjesisé per nmbursim, me kundraparti pakésimin e kostos se mallrave te shitura.

3.12 Angazhime dhe detyrime té& kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato pasqyrohen né shénimet shpjeguese nése
mundésia ¢ daljes sé burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshié e ulét, Aktivet e kushtézuara nuk
njihen né pasqyrar financiare por paragiten né shénimet shpjeguese kur mundésia e té ardhurave
ekonomike &shté e mundshme. Shuma ¢ njé humbje té kushtésuar njiher si provigion nése &shié e
mundshme gé ngjarje té ardhshme do e konfirmojné provigjonin. nje deryrim njihet ne datén e Pasqyrés e
pozicionit financiar kur njé vlerésim i pranueshém i humbies mund té bihet ne ményes 5 besucahme,

3.13 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e idhura pérbéhen nga aksionaré dhe drejrorér e shogérisé. s& bashku me entitete gé ata kontrollojné,
té cilér mund t¢ ushtrojné influencé té konsiderueshme né operacionet dhe menaxhimin e shogérisé. Duke
konsideruar ¢do palé ¢ mundshme . vemendje i kushtohet thelbit t¢ marrédhénies dhe jo vetém formes

ligiore.

3.14 Ngjarjet pas datés sé& raportimit

Ngjarjet pas datés sé bilaneir qé ofrojné informacion shtesg PEr pozicionin e shogérisé né datén e Pasqyrés
se¢ pozicionit financiar (veprimet rregulluese). jané té reflekmara né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas datés
s¢ bilancit q¢ nuk jané ngjarje per vepnme rregulluese jané pasqyruar né shénimer shpjeguese kur jané
matesiale.

4 Menaxhimi i rrezikut financiar
4.1 Faktorét e rrezikut financiar
Aknvitetet e shoqérisé e ckspozojné até ndaj njé shuméllojshmérie rrezigesh financiare, qé pérfshijné
trezikun e kreditit dhe rrezikun e lidhur me efckter ¢ ndryshimit né kursin e kémbimit té monedhave (&
huaja dhe normat e interesit. Menaxhimi i rrezikut té shogérisé t‘nkus:.mhl.?lr'ﬂ?:n arashikueshméring e
K

tregjeve dhe synon té minimizoje efekret potenciale té kundérta mbi perfo il
Y

esit t& shogérisé,
A
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Menaxhimi i rrezikut kevher nga drejtimi bazuar né politika te aprovuara dhe procedura q¢ mbulojné gjithé
menaxhimun e rrezikur. si dhe céshtje specifike, s rreziku 1 kursit 1@ kémbimit, rreziku i normés se interesit,
rreziku 1 kreditit, dhe investimi i likuiditetit ti tepért.

4.2  Rreziku i tregut
Bresiku i kursit 55 kimbimit

Shoqgéria éshté ¢ ekspozuar ndaj rrezikut & kursit té kémbimit
té ndryshme kryesishr

q€ vien si rezultat 1 ekspozimit né monedha

rrezikut té kursit té kémbimir. Direjrimi 1 shogérisé éshre pérgjegiés

pérshtatshme né cdo monedhé dhe né total dhe

Vlera kontabél e aktiveve dhe detyrimey,

Dhjetor 2015 dhe 2014 ésheé si me poshté:

né€ lidhje me Euro-n. Shogéria nuk pérdor ndonjé mstrument pér

té monitorojé operacionet e pérditshime.

tu mbrojtur ndaj
pér té mbajiur pozicione neto té

¢ financiare té shogerisé & shprehura né monedhé (& huaj né 31

EUR UsD LEK Total
Kliente dhe te tiera kerkesa te
arketueshme - 10.583 469 10.583.469
Miete monetare dhe ekuivalente me to 206.852406 4793727 111.006247 322652380
Furnitore dhe detyrime te tjera (48.113.597)  (48.113.597)
Risku i pozicionit valutor me
31 Dhjetor 2015 206.852.406  4.793,727 73.476.119 285,122.252
EUR UsD LEK Total
Kliente dhe te tjera kerkesa te
arkerueshme T.725.602 7.725.602
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 65.495.208 9.320 209.289.759 274,794 287
Furnitore dhe detyrime te tjera (72.959.654) (72.050.654)
Risku i pozicionit valutor me
31 Dhjetor 2014 65.495.208 0.320 144.055.707 209.560.235
Analizg ¢ ndjeshmirise s moedbés 55 bua Fitime ose
Kapitalet ¢ veta (humbje)
2015
EUR 20.685.241 (20.685.241)
USD 479,373 (479.373)
2014
EUR 6.549.521 (6.549.521)
USD 932 (932)

Analiza e ndjeshmérise pérfshin verém zérat monetare & shprehura né monedhé & huaj né fund & viat
dhe njé¢ korrigjim i vlerave té tyre i béré pér njé 10% ndryshim né kurset e kémbimit. Viera
pozitive/negative tregojné rrifje/ulie né fitim ose né kapital q¢ ndodh k ku dobésohet/forcoher né
vlerén e tj kundrejt monedhave 1é huaja me + /- 10%;,
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4.2 Rreziku i tregut (vazhdim)
Flikese! monetare dbe mresiku i pleris g AreitE 1 mormis 7 interesst

Shogeria éshié ¢ eksporuar ndaj ndikimeve gé luhatjer né nivelet e normés sé interesit ¢ mbizotéroiné ne
treg kané né bilancin kontabél dhe flukset ¢ sa) t€ parasé. Drejumi i shoqérisé éshté pérgjegies pér
monitorimin ditor t€é pozicionit té rrezikut @ normés neto t& mreresit dhe vendos limite pér & redukruar
ndikimin e luhatjes té normes sé interesit. Nuk ka pérgendrim té fondeve té marea hua me meeres nga
mnstitucionet financiare ose entitete me norme mnteresi variabel né datén e raportimit. Luhatjet ¢ normes sé
interesit té tregut me té cilén jané marré fonde hua mund t¢ kené efekt nepativ né performancén financiare
té shoqérisé. Né té njéjtén kohé shogéria nuk ka vendosur aktive t& shumta né depozita me afat duke
pérfituar té ardhura interesi shtesé.

31 Dhjeror 2015 31 Dhjetor 2014
Aktive financiare
(¢ nuk mbartin interes
Llogarité e arkétueshme dhe @ fjera té
arkérueshme 6.628.959 2511001
Mietet monetare dhe ekuivalentét e tyre 8.001.362 16.178.348
14.630.321 18.689.349
Me norma interess filkse :
Mijetet monetare dhe ekuivalentét ¢ tyre 299.811.050 243.466.804
299.811.050 243.466.804
314.441.371 262.156,153
Detyrime financiare
L8 make wbartin interes
Llogarité ¢ pagueshme dhe té tera té pagueshme 25.496.448 56.421.702
Totali 25.496.448 56.421.702
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4.3 Rreziku i kreditit
Rreziku i kreditit éshié rreziku i humbjes financiare pér shogériné nese klientét ose palét ¢ tjera nuk
pérmbushin detyrimet kontraktuale dhe lind kryesisht nga logarité ¢ arkérueshme @ shogérisé. Ekspozim
i shogérisé ndaj rrezikue té kredinit éshte kryesisht 1 influencuar nga karakreristikat individuale t& cdo
klienti.

shogéria krjon njé fond provigjoni pér zhvlerésim i cili pérfagéson vlerésimet e shogérisé per humbijet e
ndodhura né lidhje me logarite ¢ arkétueshme bazuar térésisht né humbjet specifike té lidhura me
ekspozime individualisht té réndésishme. Ne 31 Dhjetor 2015 fondi i provigjonit pér zhvlerésim vendosur
né masén e mbulimit t€ tejkalimir té humbjeve.

Ekspozimi maksimal i shogérisé ndaj rrezikut t¢ kreditit eshi€ pérfagésuar nga vlerat kontabél t¢ cdo aktivi
financiar né pasqyrén e pozicionit financiar té pérmbledhura si mé poshee:

2015 2014
Klasat e aktiveve financiare — vlerar kontabél:
Mjetet monetare dhe ckuivalentet e tyre 322.652.380 113.883.022
Llogarite ¢ arkétueshme dhe té tiera té arkétueshme 6.628,959 2.511.00
Totali 329.281.339 116.394.023

Rreziku 1 kreditit pér mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre konsiderohet i papérfillshém sepse palét e
lidhura jané banka me reputacion dhe me vierésime té cilésisé sé larté,

NE datén e raportimit cilésia e kreditit pér llogarité ¢ arkétueshme dhe té fjera té ardhura té shogérise
paragitet né Shénirmn 10,

o Skengg
)
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4.4 Rreziku i likuiditetit
Shogéria menaxhon nevojat e saj pér likuidiret duke monitoruar me kujdes pagesat e skeduluara té borchit

per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31

Q¢ rezultojné nga detyrimet financiare si dhe parashikon hyrjet dhe daljet monetare né biznesin e

perditshém. Nevojat pér likuiditer monitorohen né kohé t ndryshme. Kérkesat ne
me huamarrjer ¢ disponueshme né menyré qé té pércaktohet cdo mungese.
té jend t€ mjafrueshme gjate periudhés sé
para per t¢ pérballuar kérkesat pér likuiditet pér njé periudhé minimalisht
financimi pér nevojat afatgjata pér likuiditer sigurohet périmes
vazhdueshme nga shogéria mémé pérmes

huamarrjet e disponueshme priten

jashtém nga bankat.

Me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014, detyrimer e sho

interesit kur aplikohen) si mé poshté;

to pér para krahasohen
Kjo analizé tregon nése
vezhguar. Shogéra mban
prej 30 ditésh. Giithashm,
huamarrjes. Shogéria ka mbéshtetie 1
huave qé sigurojné menaxhimin e likuiditetit si dhe financim te

qérisé kané maturitete kontrakuale {pérfshiré pagesat e

Afarshkurtra Mitﬂ'gta
ME 31 Dhjetor 2015 1 deri 12 muaj 1 deri 2 viet 2 deri 5 vjet Mbi 5 vjet Totali
Kliente dhe te tjera
kerkesa te
arketueshme 10.583.469 10.583.469
Mijete monetare 322.652.380 322.652.380
333.235.849 e - 333.235.849
Furnitore dhe
detyrime te tiera {48.113.597) (48.113.597)
Risku i likuiditetit
ne 31 Dhjetor 2015 285.122.252 L - 285.122.252
Afatshkurira Mltﬂ'au
Mé 31 Dhijetor 2014 1 deri 12 muaj 1 deri 2 vjet 2 deri 5 viet Mbi 5 vjet Totali
Kliente dhe te tjera
kerkesa te
arketueshme T725.602 1.725.602
Mjete monetare 274.794.287 274.794.287
282,519,889 - - - 282519889
Furmitore dhe
detyrime te tera {72.959.654) (72.959.654)
Risku i likuiditetit
ne 31 Dhjetor 2014 209.560.235 = - - 209,560,235

__::\;.,"-.u "Kl‘hdt,rﬁ“
L3y -
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4.5 Menaxhimi i riskut té kapitalit

Objektivat ¢ shogérisé né menaxhimin e kapitalit jané té ruajé aftésing e shogqérisé pér t& vazhduar biznesin
NE Vijimeési né menyré qé té sigurojé pérfitime pér aksionaret dhe pértiime pér palét ¢ tjera t interesuars
dhe t& mbajé njé strukture optimale kapitali pér té redukmuar koston e kapitalit,

Raport; borxch) kapital
Strukrura e kapitalir té shogérisé pérbéher nga detyrime dhe kapital. qé pérbéhet nga kapirali | pronareve

dhe humbjet ¢ akumuluara. Drejtimi rishikon strukturén e kapitalit né terma vietore si njé lidhje ndérmjet
detyrimeve pér huaté dhe toralit té kapatalit,

Treguesit ¢ borxhit né fund te vitit jané st me poshie:

2015 2014

Huaté - 5

Kapitali aksionar SOL000.000 SCL000.000

4.6 Vlerésimi me vieré té drejté

Vlera e drejté pérfagéson vlerén me té cilén nj¢ aktiv mund té zévendésohet ose njé detyrim t€ shlyhet né
kushter e tregut. Vlera ¢ drejte éshté bazuar né supozimin e drejtimit né pérputhje me profilin e bazés sé
aktivit dhe 1€ detyrimir.

4.6.1 Instrumentet financiare té prezantuar me vleré té drejte

Aktivet financiare t¢ matura me vleré te drejté né pasqyrén e pozicionit financiar jané né pérputhje me
hierarking ¢ vlerés sé drejté e cila | grupon akriver dhe detyrimet fnanciare 0@ we nivele bazuar ne
réndésing e té dhénave t& pérdorura gjaté marjes sé vlerés sé drejté 1€ aktiveve financiare, Hierarkia e vleres
sé drejee éshté si vijon:

* Niveli I: ¢mimet e kuotuara (té pakorrigjuara) né tregjet aktive pér aktive ose detyrime financiare
tt ngjashme;

* Niveli 2 te dhéna 1€ tjera pervec cmimeve té kuotuara té pérfshira né Nivelin | qé jané te
disponueshme pér aktivet dhe detyrimet e observuara. direke (p-sh. ¢mimet) ose indirekt (té dhéna
nga cmimet) dhe

* Niveli 3: té dhéna mbi aktiver dhe detyrimet qé nuk jané té bazuar né té dhéna té disponueshme
nga observimi i tregut

ME 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 shoqéria nuk ka aktive té klasifikuara né asnjé nga kategorité e mésipérme.
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4.6.2

Tabela né vijim tregon njé pérmbledhije (& vlerave kontabél neto dhe vierave té drejta
financiare dhe detyrimeve gé nuk jané paragirur né Pasqyrén e pozicdonit financiar

drejee:

Instrumente financiare qé nuk jané prezantuar me vieré té drejté

1€ atyre aktveve
me vleren e tyre t@

Vlera kontabél Vlera ¢ drejié

2015 2014 2015 2014
Aktive financiare
Llogarite ¢ arkétueshme dhe e tjera té
arkétueshme 6.628.959 1.813.528 6.628.959 1.813.528
Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 322.652.380  274.794.287 322.652.380 274.794.287
Totali i aktiveve financiare 329.281.339 276.607.815 329281339 276.607.815
Detyrime financiare
Llogari té pagueshme dhe & tiera &
pagucshme 25496448 56421702 25496448  56.421 702
Totali i detyrimeve financiare 25.496.448  56.421.702  25.496.448  56.421.702

Kredits dbe lagarité ¢ arkitueshme

Kredité dhe llogarité e arkétueshme jané mbajrur me kosto té amortizuar,
zhvlerésim, Vlera e tyre korrespondon me vierén e tyre kontabél pér shkak té marn

Mjetet monerare dbe ekuivalonter o fyre

Vlera e drejté e mjeteve monetare dhe ckuivalenteve té tyre konsiderohet té

respektive kontabél si PAsOj€ ¢ maturimit te tyre me té shkurtér se tre muaj,

Liogani dbe oz t pragweshme

Vlerat kontabél t€ llogarive té pagueshme

Minus provizionet pér
wntenit afar shkureér,

jeté ¢ pérafért me vlerar

dhe huave té pagueshme pérafrohen me vierén e tyre té drejté.
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4.7 Vierésimi me vieré te drejté

Vlerat kontabél té aktiveve dhe detyrimeve financiare té shogérisé si¢ jané njohur né datén e bilanci 1@
pettudhés raportuese mund té kategorizohen edhe si mé poshre:

Kredi dhe llogari 1&
31 Dhjetor 2015 arkétucshme Totali
Aktivet sipas pasqyrés sé pozicionit financiar
Llogarité e arkérueshme dhe & ticea 1€ arkérueshme 6.628.959 6.628.959
_Mietet monetare dhe ekuivalentet e trre 322.:652.380 322.652.380)
Totali 329.281.339 329.281.339
Detyrime t& tjera
financiare me kosto te
amortizuar Totali
Detyrimet sipas pasqyres se pozicionit financiar
Llogarité e papueshme dhe té tjera 1é pagueshme 25.496.448 25496448
Totali 25.496.448 25.496.448
Kredi dhe logari té
31 Dhjetor 2014 arkErueshme Totali
Aktivet sipas pasqyrés sé pozicionit financiar
Llogarité ¢ arkétueshme dhe té tiera té arkétueshme 2.511.001 2.511.001
Mietet monetare dhe ekuivalentet ¢ e 274.704.287 274794267
Totali 277.305.288 277.305.288
Detyrime té tjera
financiare me kosto te
AmMortizuar Totali
Detyrimet sipas pasqyres se pozicionit financiar
Llogarité ¢ pagueshme dhe té tjera té pagucshme 56.421.702 56.421.702
Totali 56.421.702 56.421.702
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S Gjykime dhe vlerésime té réndésishme kontabél
Né aplikimin ¢ politikave kontabél té shogérisé. qé pérshkruhen né Shénimin N, 3 1€ kétyre pasqyrave
financiare, drejtimit i kérkohet q¢ té béjé gjvkime, ¢muarje, dhe supozime pér vlerén kontabél té aktveve
dhe detyomeve gé nuk jané qartésisht té dukshme nga burime ¢ tyre. Cmuarjet dhe supozimet e lidhura
me o jané té bazuara né eksperiencén historike dhe faktoré e tieré qé konsiderohen té réndésishém.
Rezultatet akruale mund & ndryshojné nga kéto cmuarie.

Cmuarjet dhe supozimet ¢ lidhura me to rishikohen né ményré té vazhdueshme. Ndryshimer né ¢muarjet
kontabél do té njihen né perudhén né té cilin cmuarja éshté rishikuar né gofté se rishikimi ndikon vetém
ate periudhé ose né periudhén ¢ rishikimir dhe né penudhat e ardhshme né qofté se rishikimi ndikon
pentudhén aktuale dhe ato té ardhme.

Pasiguria ne giykime

Zhwlerisimi § aktiveve : fo-finaniiare

Humbjet nga zhvlerisimi do & njihen me shumén me & clén viera kontabél e aktiveve ose e njésise
gieneruese té mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme. Kur peércaktoher viera e rikuperueshme.
drejtimi vieréson cmimer e pritshme dhe flukset e parasé nga cdo njési gjeneruese té€ mjeteve monetare dhe
pércakton njé normé interesi té pérshtatshme kur lloganitet viera aktuale e kétyre flukseve té parase.

Jeta e dobishme ¢ aktiveve 15 amarticiehime

Drejrimi rishikon né ményré t¢ vazhdueshme jetén e dobishme té aktiveve & mbajrura me kosto té
amortizuar né datén e pasqyrés sé poricionit financiar. Drejtimi vleréson se jeta e dobishme ¢ aktiveve
reflekton dobishménné e pritur t€ kétyre aktiveve. Viera e mberur ¢ kétyre aktiveve éshté analizuar né
Shénimin Nr. 6. Megjithaté, rezultatet reale mund té ndryshojné pér shkak té konsumimit teknologjik.

L hplerecimg i Haparive F arikétueshme

Shogéria llogarit zhvlerésimin pér llogarité e arkétueshme dhe t arkétueshmeve té tjera bazuar né humbjet
e vlerésuara g rezultojné nga paaftésia e klientéve pér té bére pagesat e detyrimeve € tyre. Vlerésimi éshie
bazuar né analizén e vietersisé té logarive té arkémeshme dhe eksperiencén historike té nxjerrjes jashe
librave kontabél, cilésiné e klientit dhe ndryshimet né termat e pagesés sé klientit kur vierésohet saktésia &
humbjes nga zhvlerésimi pér llogarité e dyshimta. Kjo pérfshin supozime pér sjelljen e ardhshme té klientit
dhe mbledhijet ¢ ardhshme e parave. N€ gofté se kushtet financiare té klientit pérkeqésohen. cregjistrimer
aktuale té logarive té arkétueshme ekzistuese mund 1€ jené mé té larta se sa priten dhe mund té kalojné
nivelin ¢ humbjeve nga zhvlerésimi te njohura deri tani,

Tnventars

Inventari €shté paragitur me vlerén mé t& uler midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme, Giaeé
pércaktimit & vlerés ncto @ realizueshme. drejtimi merr parasysh evidencat me objektive/ té dhénat e
disponueshme pér keyerjen e vlerésimeve.

Provigionet per Ethim malli

Drejrimi logarit provigjonet per kthimet bazuar né te dhénat historike te vitit te fundit. Verésimi éshee
bazuar né analizén e kthimeve historike per cdo dygan ne raport me shitjer historike. Kjo pérfshin
supozime pér sjellien e ardhshme & klientir. Megjithaté rezultatet reale m ¢ ndryshojngé pér shkak &
ndryshimit ne sjellien ¢ klienteve. eshl
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T Aktivet afatgjata jo-materiale

Programe

Licenca kompjuterike Totali

Kosto
M 01 Janar 2014 683.649 4.627.188 5.310.837
Shtesa 1.043.771 490.972 1.534.743
ME 31 Dhjetor 2014 1.727.420 5.118.159 6.845.580
Shtesa 0924.318 924,318
ME 31 Dhjetor 2015 2.651.738 5.118.159 7.769.897
Meé 01 Janar 2014 (192,261) (2.105.659) (2.297.920)
Amortizimi 1 vitit (174.557) (761.587) (936.143)
Mé 31 Dhjetor 2014 (366.818) (2.867.246) (3.234.064)
Amortizimi i virit (294.763) (562.739) (857.502)
ME 31 Dhjetor 2015 (661.581) (3.429.985) (4.091.566)
ME 01 Janar 2014 491388 2.521.529 3.012.917
ME 31 Dhjetor 2014 1.360.602 2.250.914 3.611.516
ME 31 Dhjetor 2015 1.990.157 1.688.173 3.678.331

8 Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Mjete monetare né arké B.001.362 16.178.348
Llogari rrjedhése 299.811.050 243 466.804
Llogari e kufizuar 14.839.968 15,149,134
322.652.380 274.794.287

Llogari e kufizuar perbehet nga garanct bankare ne

pak se nje vit,

lidhje me kontratat e gerase, per nje periudhe me
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9 Inventari

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Mallra per shitje 139.390.278 168.340.371
159.390.278 168.340.371

10 Kiiente dhe té tjera té arkétueshme

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Le drejra per kthimer e shirjeve 3.954.510 2.150.481
Shpenzime te periudhave te ardhshme 1.002.283 948.170
Parapagime . 3.064.121
Te tjera kerkesa 713.203 B65.358
T'e arketueshme nga blerjer me karte kredin/debit 913.473 697.472

10.583.469 7.725.602

Te githa klientét dhe te tiera te arketueshme te jané te vonuara jo me shume se 30 dite,

11 Parapa_gimf {detyrim) per tatim fitimin

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Giendje ne 1 Janar
Taum fitimi i paguar gjate vitit

Tatim finmi i vitr ushtrimor

(18.459.576)
71.053.551
(52.151.344)

(8.369.054)
37.990.505
(48.081.027)

Parapagim/ (detyrime) tatim fitimi

442.631

(18.459.576)

12 Furnitore dhe detyrime te tjera

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Furnitore 25.496.448 26.421.702
Tatim ne burim 173.049
Shpenzime te perllogaritura 3614523 4.992.520)
TWVEH e pagueshme 8.182.507 3.922.229
Paga dhe shperblime 1.564.699 1.600,495
TVSh per tu sistemuar : 271.905
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1.894.984 1.580.332
Detyrime per kthimin e shitjeve 6.569.472 3.691.435
Tatim mbi té ardhurat personale 617.915 479.035
48.113.597 72.959.654

th ok
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LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2015

(Vierat ne Lek)

TVSH

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

TVSH e llogaritur (rubrika 12)
TVSH i zbritshem blerje brenda vendit (rubrika 17)
TVSH i zbritshem blerje import (rubrika 16

328.704.347
(58.381.516)
(188.939.949)

269.810.925
(46.542.710)
(156.707.554)

TVSH per tu paguar (rubrika 25) 81.382.882 66,560,661
TVSH e pagueshme nga vid paraardhes 3.922.230 1.617.986
"I"\"SH e F‘Egmf gja[f \'itﬂ ':J_IF'I.I 22.6“3’] {64,25641 8‘}
Detyrime tatimore per TVSH-n ne 31 Dhjetor 2015 8.182.507 3.922.229

Ne shifren e afarizimit dhe TVSH-ne ¢ llogaritur ne blerje dhe shitje sipas sistemit tatimor eshte

perfshire edhe viera e tatueshme 6.663.045 Lek (2014 : Lek 4.756.916)
pika 5 te ligjit 7928 per “Tatimin mbli Vieren ¢ Shruar”

shogerine.

13 Provizione per shpenzime

per autofaturimet sipas nenit 15,
e cila nuk perfageson njc te ardhur per

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Me 1 Janar
Perdorur gjate vitit per ceshtje tatimore
Porvizione per rrezige e shpenzime

-Shtesa per ceshtje tatimore

1.541.928
(1.541.928)

17.453

1.341.928

Ne 31 Dhjetor

17.453

1.541.928

14 Te ardhura nga shitjet

Viti i mbyllur

Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te ardhura nga shitjer 1.635.531.005 1.343.576.384
Provizione per kthimin e shitjeve (2.878.036.83) (1.271.334)
Totali 1.632.652.968 1.342.305.050

15 Kosto e mallrave te shitur

Viti i mbyllur

Vit i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Kosto e mallrave te shitur 954.190.471 717.055.505
Provizione per kthimin e shitjeve (1.804.030) (830.365)
Totali 932.386.441 716.225.140




LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me 31

Dhjetor 2015

{Werat ne Lak)

16 Shpenzime per punonjesit

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Paga dhe shperblime 83.350.593 68684986
Sigurime shogerore dhe shendetesore 11.705.952.00 2.508.860
Personel i perkohshem 1.554.758.90 2.089.764
Totali 06.611.303 80.283.610

17 Shpenzime té pergjithshme dhe administrative

Viti i mbyllur

Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Qira 113935878 95.573.154
Tarife Sherbimi nga Qendrat Tregetare 22.507.778 23.748.405
Shpenzime te tjera operative 13.176.123 21.459.436
Ambalazh dhe inventar 1 imet 16.462.957 17.731.096
Shpenzimi marketingu dhe reklama 11.072914 15.481.300
Energii, uje 17.464.911 13.290.810
Shetbime profesionale 8.908.929 71.681.210
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1.GBE.615 1.059.272
Transferime, udhetime dhe dicta 3.030.436 815.890
Taksa dhe ratime te tera 1.048.135 -
Shpenzime per personclin 2.025.252 .
Riparime dhe mirembajtje 4.031.39% -
Sherbime Bankare 3.291.304 -
Totali 220.644.623 196.840.573

18 Shpenzime te tjera

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2015

Vid i mbyliur
31 Dhjetor 2014

Humbje nga inventari fizik 2774433 4.729.706
Shpenzime te tjera 15,642,193 5.751.688
Totali 18.416.626 10.481.394

; ,



LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhijetor

2015

{Werat ne Lak)

19 Fitime/ (humbje) nga kembimet valutore

Viti i mbyllur Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Fitime nga kembimet valutore 2.891.602 2.100.283
Humbje nga kembimer valutore (8.418.623) (6.250.677)
Totali (5.527.021) (4.150.394)

20 Tatim fitimi

Shpenzimi pér viter qé mbyllen me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 mund é rakotdoje me

ardhurave dhe shpenzimeve si mé poshté;

fitimin né pasqyrén e @

Vit i mbyllur

Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Fitimi para tadimit 337.320.626 311.858.268
Ulje e provizionit per kthimet e shifjeve
Nbpensime te panjobura 10.355.004 S.481.912
Shpenzime ne dogane - 194.850
Sherbime taksi 59300 125.101
Karburant 199.318 440.969
Provizione per shpenzime 1.074.007 1.849.442
Gjoba dhe penalitete 1.180.480 920.717
Udhetime & Dieta 1.245.513 1.254.301
Shpenzime perfagesimi 2.178.192 1.631.428
Humbje nga inventari 2774434 2.265.104
Mirembajtje 633.246 -
Te tjera 1.010.445 -
Fitimi i tatueshem 347.675.630 320.540.180
Tatim Fitimi (15%) 52,151.344 48.081.027

21 Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Angazhime pér girané operative
Brenda njé vig 128.449.561 117.238.302
Mbas njé viti por jo mé shume se 5 wjer 624.194.032 656,395,350
Totali i angazhimeve pér girané operative 752.643.593 773.633.652

Césbie Lgfore
Mé 31 Dhjetor 2015, Nuk ka céshtje gjygésore té npritura

n(:l shogéra,



LC WAIKIK! Retail AL Sh.p.k
NIPT : LO1508008R
ADRESA : Nj.Bashkiake Nr. 10, Sh.Skenderbej, Pallati i Kultures, Tirane

GJENDIJE E INVENTARIT TE MIETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI 31.12.2015

KODI | ARTIKULLIT PERSHKRIMI [GIENDJA 12/31/15
SASIA VLERA

AUTOVETURE SKODA RAPID E BARDHE AATG4ML I 1,555,600

GJENDIE E INVENTARIT TE MALLRAVE 31.12.2015

KODI | ARTIKULLIT PERSHKRIMI [GIENDIA 12/31/15
SASIA VLERA
5KD470Z8 YLK,ADDED 7 13,513.62
6Y9239Z6 SWT,DY.FT-LONDON 38 23,295.04
SKD50026 PNT,FT-FAMILY-LASTIK 18 13,045.59
S5KD517Z8 TYT,RAKDEL 72 39,184.92
SKD54221 UK.BDY,NAFIZ-FT 26 7,219.65
6Y9770Z6 SWT,PATRIKO 26 20,219.12
5KD57024 UK.TSH.B,FT-KARAN 10 6,294.65
5KD58778 ELD,BRUNOS 25 8,275.93
5KD63474 UK.BDY, FT-MARZIPAN 121 41,866.19
SKD63524 UK.BDY,FT-KARYOKA 46 16,713.05
SKDE5421 BCC,BORJAZ 9 5,503.18
5KDB95Z8 KZK,LORA 133 104,440.24
5KD71376 PNT,BAGEY 20 20,825.70
5KD76824 TYT,FT-MASTIKA 15 8,095.55

JENDJA NE 31.12.2015 182 9,390,278



LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhijetor 2015

{Werat ne Lek)

22 Transaksione me palét e lidhura
Shogéria ka pasur transaksione me palét e lidhura pérgjaté rrjedhés normale té biznesit. Tabela me
poshié pérmbledh géllimet dhe glendjet nga transaksionet me palét e lidhura:

T# arkétueshme Detyrime Té ardhura Shpenzime
2015
LC Waikiki Mapazacilik
Hizmetleri Ticarer AS 620.594.641
Zirve Mimarlik Store Project 1.368.054
” = - 621.962.695
2014
LC Waikiki Magazacilik
Hizmetler: Ticaret AS 737.527.287
Zirve Mimarhk Store Project 1.265.192
" a - 738.792.479
Kompenston pé Dreitivgin e Tareé
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shpenzime per papa 2.092.872 1911498
Totali i kompensimeve pér Drejtimin e Larté 2.092.872 1.911.498

23 Ngjarjet pas dates te raportimit

Nuk ka ngjarje te rendesishme pas dates se raporomit ge do re ishre e nevojshme te tc paragiteshin si
rregullime ose informacione shiese ne kero pasqvra financiare.

24 Shpjegime te tranzicionit ne SNRF

Sic shpjegohet ne shenimin 3, keto jane pasqyrat e para financiare te Shogerise te pergatitura ne
perputhje me SNRF-te.

Politikat kontabel te pershkruara ne shenimin 3 Jane zbatuar ne pergatitjen e pasqyrave financiare per
fundin e vitit 31 Dhjetor 2015, informacionin krahasues te paragitur ne keto pasqyra financiare per
fundin e vitit 31 Dhjetor 2014 dhe ne pergatitien e nje pasqyre hapese te pozicionit financiar ne
perputhje me SNRF-te me 01 janar 2014 (data e tranzicionit te percaktuar nga Shogeria).

Ne pergatitien e pasqyrave hapese te pozicionit financiar ne perpuhje me SNRF-te, Shogeria ka kryer
rregullimet e shumave te raportuara ne pasqyrat financiare te meparshme te pergatitura ne perputhje
me Standardet Kombetare te Kontabiliterit (politikat kontabel te meparshme). Shpjegimi se si
tranzicioni nga politikatr kontabel te meparshme ne SNRF ka ndikuar ne pozicionin financiar te
Shogerise, performancen financiare dhe flukset e parase jepen ne tabelat e meposhtme dhe shenimet
shogeruese te tabelave,

"
R L A
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LC WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2015

(Vierat ne Lek)

24 Shpjegime te tranzicionit ne SNRF (vazhdim)

(b) Rakordimi i pasqyres se fitimit ose humbjes dhe ¢ te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

Te ardhura nga shitjet
Kosto e mallrave te shitar
Marzhi bruto

Shpenzimet Operative

Shpenzime per punonjesit

Shpenzime te pergjithshme dhe administratve
Shpenzime te fjera

Provizione per shpenzime

Amortizimi

Totali i shpenzimeve operative

Rimartje provizionesh
Te ardhura/ (shpenzime) re fjera

Fitimi nga aktiviteti kryesor

Fitime /(Humbje) nga interesat
Finme,/ (Humbje) nga konvertiom
Fitime /(humbje) financiare

Fitime /(humbje) perpara tatimit
Tanm fidmi

Fitime/(humbje) per periudhen

31 Dhjetor 2014
Efekte te
Sipas politikave tranzicionit
kontabel aktuale ne SNRF Sipas SNRF-ve
1.343.576.384 (1.271.334) 1.342.305.050
(717.055.505) 830.365 (716.225.140)
626.520.879 (440.969) 626.079.910
80.283.610 80.283.610
196.840.573 196.840.573
10.481.394 10.481.394
1.982.897 (440,969 1.541.928
18.606.217 18.606.217
308.194.691 (440.969) 307.753.722
179.890 179.890
318.506.078 318.506.078
(2.497.417) (2.497.417)
(4.150.394) (4.150.394)
(6.647.811) (6.647.811)
311.858.267 311.858.267
(48.081.027) (48.081.027)
263.777.240 263.777.240
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L.C WAIKIKI RETAIL Al Sh.p.k

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhijetor 2015

{Vierat ne Lek)

24 Shpjegime te tranzicionit ne SNRF (vazhdim)

(a) Shenime te rakordimeve nga politika kontabel aktuale ne SNRF

Sipas politikave kontabel aktuale, provigjonet per kthimin e mallrave te shirura jane njohur s1 detyrim
ne pasqyrat financiare. Ne kuader te tranzicionit ne SNRF vlera e provigjoneve per kthimin ¢ mallrave
te shitura ne pasqyren e pozicionit financiar sipas SNRF 15 do te prezantohet st njé detyrim per
rimbursim dhe njé aktiv per kthimin ¢ shitjeve pér t€ pasqyruar te drejtén per (€ rimarré produktet nga

konsumatorét ne zgjidhjen e pérgjegjésisé per Aimbursim.

Ndikimi ge sjellin ndryshimet ¢ mesiperme paraqitet s me poshte:

01 Janar 2014 31 Dhjetor 2014
Provizione per shpenzime
Aktivet
Klicnte dhe te tjera kerkesa te arketueshme 1.320.116 2.150.480
Totali 1.320.116 2.150.480
Detyrimet
Furnitore dhe detyrime te tjera 2420102 3.691.435
Provizione per shpenzime (1.099.986) (1.540.935)
Totali 1.320.116 2.150.480

(b) Shenime te rakordimeve nga politika kontabel aktuale ne SNRF

Sipas politikave kontabel akmuale, vlerat e arkerueshme per blerjet me karte kredin ishte regjistruar ne
mijete monetare dhe ekuivalente me to. Gjate pergatitjes se pasqyave financiarc sipas SNRF shogena
vendosi ta klasifikoje kete vlere ne Kliente dhe te tjera kerkesa te arketueshme sepse ploteson krterin e
njohjes sipas SINK 39.

Ndikimi ge sjellin ndryshimet e mesiperme paraqgitet si me poshte:

01 Janar 2014 31 Dhjetor 2014
Pasqyra ¢ Pozicionit financiar
Aktivet
Mjete monetare (1.739.896) (697.473)
Kliente dhe te tjera kerkesa te arketueshme 1.739.896 697.473
Totali
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2015

Vierat no Lok)

24 Shpjegime te tranzicionit ne SNRF (vazhdim)
(c) Shenime te rakordimeve nga politika kontabel aktuale ne SNRF
Sipas politikave kontabel aktuale, provizionet pet kthimin ¢ shitjeve jane njohur si shpenzime ne
pasqyrat financiare. Ne kuader te tranzicionit ne SNRF te ardhurat ne Pasqyren e fiimit ose humbijes
dhe te ardhurave te tjera giitheperfshirese sipas SNRF 15 nuk do té njihen pér produktet gé pritet té
kthehen.

Ndikimi ge sjellin ndryshimet e mesiperme pataqitet 51 me poshte;

31 Dhjetor 2014
Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave
te tjera gjitheperfshirese
Te ardhura nga shitjet (1.271.334)
Kosto e mallrave te shitr B30.365
Marzhi bruto (440.969)
Provizione per shpenzime (440.969)

Totali i shpenzimeve operative (440.969)

aA



